



À

**FAPEX - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO – FAPEX****Pregão Eletrônico nº 014/2024****Proposta de Preços**

A empresa **MEL LOGÍSTICA E DESEMPAÇO ADUANEIRO LTDA** empresa devidamente inscrita no CNPJ Nº **23.756.206/0001-41**, estabelecida à Rua Walter Carneiro Machado, nº 841, Qd. Lt. 05, Centro. CEP.: 75.375-000 Cidade: SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS/GO.

- **Telefone:** 62 9 9688-2124
- **E-mail:** [licitacao@mellogistica.com.br](mailto:licitacao@mellogistica.com.br);
- **Insc. Estadual nº** 10.662.550-0
- **Validade da Proposta:** 90 (noventa) dias
- **Pagamento:** conforme Edital.

Por intermedio de seu Responsável Legal **Sr. Ricardo Sluce**, CPF nº **441.148.772-15**, Apresentamos nossa proposta para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO**, na forma de Pregão Eletrônico, Contratação para prestação eventual de Serviços de Frete Internacional (aéreo e /ou marítimo) e para atender às necessidades de importação da FAPEX – Fundação de Apoio à Pesquisa e à Extensão (Salvador – Bahia) e seus projetos administrados.

Correspondente ao período de 01 (um) ano de relação contratual. O Registro de Preços, decorrente deste Pregão Eletrônico, terá duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme Legislação vigente (serviços contínuos). Durante o prazo de validade do Registro de Preços, esta FAPEX poderá ou não contratar o objeto deste Pregão, conforme abaixo.

	Peso	Qtd Emb.	V Unit	Total USD	Tx Dolar	V Total R\$
Tarida Min		30	350	10.500,00	5	R\$52.500,00
Abaixo 45	45	10	6,5	2.925,00	5	R\$14.625,00
de 45 a 100	100	10	6,1	6.100,00	5	R\$30.500,00
de 101 a 300	600	20	4,04	48.480,00	5	R\$242.400,00

**MEL LOGÍSTICA E DESEMPAÇO ADUANEIRO EIRELI - ME**

Logística Internacional, Nacional e Desembaraço Aduaneiro.

301 a 500	500	10	4,98	24.900,00	5	R\$124.500,00
acima 501	501	5	5	12.525,00	5	R\$62.625,00
						<b>R\$527.150,00</b>

	Peso	Qtd Emb.	V Unit	Total EUR	Tx Eur	V Total R\$
Tarida Min		30	350,05	10.501,50	5,45	R\$57.233,18
Abaixo 45	45	10	4,5	2.025,00	5,45	R\$11.036,25
de 45 a 100	100	10	5,1	5.100,00	5,45	R\$27.795,00
de 101 a 300	600	20	4,1	49.200,00	5,45	R\$268.140,00
301 a 500	500	10	3	15.000,00	5,45	R\$81.750,00
acima 501	501	5	3	7.515,00	5,45	R\$40.956,75
						<b>R\$486.911,18</b>

	Peso	Qtd Emb.	V Unit	Total USD	Tx Dolar	V Total R\$
Tarida Min		5	350,55	1.752,75	5	R\$8.763,75
Abaixo 45	45	5	4	900,00	5	R\$4.500,00
de 45 a 100	100	10	4	4.000,00	5	R\$20.000,00
de 101 a 300	600	10	4	24.000,00	5	R\$120.000,00
301 a 500	500	10	4	20.000,00	5	R\$100.000,00
acima 501	501	10	3,5	17.535,00	5	R\$87.675,00
						<b>R\$340.938,75</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 1.355.000,00 (Hum Milhão Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil reais)****Observações:****Prazo de validade da proposta:** 90 DIAS ( NOVENTA DIAS)**Prazo para entrega dos produtos:** Conforme estabelecido nos Anexos deste Edital.

CAIXA POSTAL 187, Santo Antônio de Goiás, Goiás, CEP 75.375-000

Fone: 062 3941 – 2124 - CNPJ 23.756.206/0001-41



## **MEL LOGÍSTICA E DESEMPAÇO ADUANEIRO EIRELI - ME**

Logística Internacional, Nacional e Desembaraço Aduaneiro.

No preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão de obra a serem empregados, seguros, fretes, rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto do Edital e seus Anexos.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

Declaro que não estou participando sob a forma de consórcio.

Declaramos que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, que não tentou influir na decisão de qualquer outro potencial participante desta licitação, e que com estes ou com outras pessoas não discuti nem recebeu informações.

**Validade da Proposta:** 90 DIAS ( NOVENTA DIAS)

**Prazo para início da prestação dos serviços:** Imediato apos assinatura do contrato e disponibilização do material por parte do exportador

**DADOS BANCÁRIOS DE LICITANTE:** Banco DO Brasil Ag 3485-1 // CC 58773-1

### **DADOS PARA CADASTRO DO FORNECEDOR - FAPEX**

**1. Inscrição Estadual:** 10.662.550-0

**3. Endereço:** Rua Walter Carneiro Machado, nº 841, Qd. Lt. 05, Centro. CEP.: 75.375-000  
Cidade: SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS/GO.

**4. Telefone:** 62 9 9688-2124

**5. Banco:** Banco DO Brasil Ag 3485-1 // CC 58773-1

**6. Representante da Empresa:** Sr. Ricardo Sluce, CPF nº 441.148.772-15

**7. E-MAIL:** [licitacao@mellologistica.com.br](mailto:licitacao@mellologistica.com.br)

**Santo Antônio de Goiás – GO, 23 de JANEIRO de 2024**

**Ricardo Sluce**  
**CPF: 441.148.772-15**